- 1 -

平成２６年１１月２１日

伊丹市立各中・特別支援学校

保 護 者 様

伊丹市教育委員会事務局

総合教育センター

所長 後藤 猛虎

「家庭学習プリント配信システム」中学校英語版の運用開始について

朝夕、日毎に寒気加わる時節となりました。伊丹市立各中・特別支援学校保護者の皆様

におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、伊丹市生徒の健全な育成にご理解ご協力いただき誠に有り難うございます。

さてこの度、みだしのことについて、総合教育センターホームページ上で実施すること

としました。つきましては、生徒の家庭での学習習慣の確立や反復練習による学習内容の

定着を図り、学力の向上に資するため、是非ご活用くださいますようご案内いたします。

記

１ 配信システムの概要

（１） 伊丹市「中学英語トライシート」に利用登録することにより、伊丹市で使用して

いる中学校英語科教科書に準拠した全学年全単元の学習プリントや全復習プリント

が、総合教育センターホームページから利用できます。

（２） 利用登録については、お子様の通う学校名（または校区名）と学年及びメールア

ドレスの入力のみでパソコンや携帯電話から簡単にできます。

（３） １１月１７日（月）から、総合教育センターホームページで配信を開始いたして

おります。

（４） 中学生及び保護者以外でも、配信登録することにより利用いただくことが出来ま

す。

２ 「家庭学習プリント配信システム」利用手順

（１） パソコン等で、「伊丹市立総合教育センター」のホームページにアクセスする。

ホームページの URL http: //www.itami.ed.jp/
（２） トップページ右上部の「家庭学習のへや」を選ぶ。

（３） 【初めて登録される方はこちら】を選ぶ。

（４） 伊丹市「中学英語トライシート」利用登録を行う。

・学校名（校区名） ・お子様の学年

・メールアドレス（利用登録すると、パスワードが送られます）を入力する。

（５） パスワードを保管ください。このパスワードを入力すると、「中学英語トライシ

ート」及び「解答」を利用していただくことができます。

＊ パソコンからのメールを受信拒否されるなど設定している方は、

ganbari@itami.ed.jpからのメールを受信できるよう設定願います。
（６） 「中学英語トライシート」を印刷するなどして、ご家庭での学習や予習・復習等

にご活用ください。

３ その他

伊丹市立総合教育センターホームページの中の「家庭学習のへや」では、小学校｢算

数がんばりシート｣も配信しています。また、「ちょっとチャレンジ」「こぼれ話」のコ

ーナーでは、学習クイズや各教科の情報も配信しますので、家庭学習等であわせてご

活用ください。